INDICAÇÃO Nº
912
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 260.000,00 (Duzentos e sessenta mil reais), para instalação de Câmaras e filmadoras nas entradas e saídas, bem como, em ruas da área central do município de BEBEDOURO-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a pouca capacidade de investimentos de nossas Administrações Municipais,

Considerando a necessidade de atender as demandas que são prioritárias e do interesse da população,

Considerando a necessidade de se instalar câmaras e filmadoras nas entradas e saídas, bem como, em ruas da área central de Bebedouro,

Considerando que tal dispositivo virá de encontro aos anseios da população que tem sofrido constantemente com o grande número de assaltos de veículos,

Considerando as ações que vem sendo realizadas pelo Governo Estadual visando o aumento da segurança e o bem estar de nossa população,

Requeremos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, no sentido de tomar as providências necessárias para o atendimento da presente indicação, que sem dúvida alguma, irá contribuir para o desenvolvimento do município e para a melhoria da qualidade de vida da população de Bebedouro.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 953225 010610 1231